
LESY-

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2018/162

i.
v

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření: Ing. Karlem Fišerem, zástupcem ředitele pověřeným k řízení 
Krajského ředitelství Choceň,
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

INSTAV Hlinsko a.s.
IČO: 25284959 
DIČ: CZ25284959

zapsán v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 2631 
sídlo: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko
zastoupený: Ing. Vladislavem Kropáčkem, předsedou představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Při provádění stavebních prací na akci “Stavební úpravy objektu LS Nasavrky, Náměstí 13“ 
v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2018/162, uzavřené dne 2. 10. 2018, byla zjištěna potřeba 
některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly uvedeny v zadávacích 
podkladech a výkazu výměr. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o vícepráce a 
méněpráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. 
Objednatel a zhotovitel uvedli změny proti původní zadávací dokumentaci v zápise do stavebního 
deníku. Vícepráce a méněpráce jsou popsány v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S919/2018/162
strana č. 1

mailto:ladislav.jun@lesycr.cz
mailto:lubos.muzik@instav.cz
mailto:vladislav.kropacek@instav.cz


Rekapitulace nákladů:
Stavební úpravy Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD

objektu LS Nasavrky,
943.213,47 Kč 227.818,27 Kč 91.765,47 Kč 807.160,67 KčNáměstí 13

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo z důvodu víceprací a méněprací tak, jak stanoví cl. 
IY. odst. 2. Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 807.160,67 Kč bez 
DPH, slovy: osmsetsedmtisícjednostošedesátkorunčeskýchšedesátsedmhaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena za dílo bez DPH: 807.160,67 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, 
doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2018/162, zůstávají nezměněna..

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě / dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy / dodatku a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost íýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S919/2018/162
strana č. 2



zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

5. Příloha č. 1: Položkový rozpočet více a méněprací

V Týništi nad Orlicí, dne: ..?. P. JA*. .2018

Za objednatele 
Ing. Karel Fišer
Zástupce ředitele pověřený řízením KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Příloha č. 2: Změnový list stavby

Za zhotovitele 
Ing. Vladislav Kropáček 
Předseda představenstva
INSTAV Hlinsko a.s.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S919/2018/162
strana č. 3

http://www.lesycr.cz


SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 17_49

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
INSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů -136 052,80
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH -136 052,80

DPH zákl. přenesená 21,00% ze -136 052,80 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK -136 052,80

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 23



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: 17__49

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky 
INSTAV Hlinsko a.s.

Datum: ##

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů -136 052,80 -136 052,80

17_49_1 S01 - Drenáž -2 892,80 -2 892,80

Č.1 Dodatek č.1 - méněpráce -2 892,80 -2 892,80

17_49_2 S02 - Sokl 8 370,00 8 370,00

č.1 Dodatek č.1 - vícepráce 8 370,00 8 370,00

17_49_4 S04 - Vodovodní přípojka -51 614,80 -51 614,80

č.1 Dodatek č.1 - vícepráce 23 464,30 23 464,30
č.1 Dodatek č.1 - méněpráce -75 079,10 -75 079,10

17_49_5 S05 - Venkovní kanalizace -89 915,20 -89 915,20

č.1 Dodatek č.1 - vícepráce 59 931,17 59 931,17
č.1 Dodatek č.1 - méněpráce -149 846,37 -149 846,37

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -136 052,80 -136 052,80

Strana 2 z 23



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_1 - S01 - Drenáž

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
INSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -2 892,80
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -2 892,80

DPH zákl. přenesená 21,00% ze -2 892,80 0,00

sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK -2 892,80

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Pastím a podpis: Razítko

Strana 3 z 23



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17„49_1 - S01 - Drenáž

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk Projektant: 
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -2 892,80

PSV - Práce a dodávky PSV -2 892,80
711- Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -2 892,80

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -2 892,80

Strana 4 z 23



ROZPOČET

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17„49_1 - S01 - Drenáž

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk Projektant: 
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -2 892,80

PSV - Práce a dodávky PSV
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

-2 892,80 
-2 892,80

1 K 711161573 Provětrávací profil pro nopové fólie Delta PT m -32,000 90,40 -2 892,80

Strana 5 z 23



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_2 - S02 - Sokl

Část: č.1 - Dodatek č.1 - vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
iNSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 8 370,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 8 370,00

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 8 370,00 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK 8 370,00

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 6 z 23



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_2 - S02 - Sokl

Část: č. 1 - Dodatek č. 1 - vícepráce

Místo: Datum:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant:
Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV
764 - Konstrukce klempířské

8 370,00

8 370,00 
8 370,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 8 370,00

Strana 7 z 23



ROZPOČET

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_2 - S02 - Sokl

Část: č.1 - Dodatek č.1 - vícepráce

Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk Projektant:
Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 8 370,00

PSV - Práce a dodávky PSV 8 370,00
764 - Konstrukce klempířské___________ 8 370,00

1 K r005 úprava kruhového svodu u soklu bUUD
3,000 1 790,00 5 370,00

2 K R764001
Úprava branky - nový sloupek a úprava zavíraní,
včetně souvisejících prací

soub
oř

1,000 3 000,00 3 000,00

Strana 8 z 23



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_4 - S04 - Vodovodní přípojka

Část: č.1 - Dodatek č.1 - vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
INSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 23 464,30
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 23 464,30

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 23 464,30 0,00

sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK 23 464,30

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 9 z 23



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17__49_4 - S04 - Vodovodní přípojka

Část: č.1 - Dodatek č.1 - vícepráce

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant: 
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 23 464,30

HSV - Práce a dodávky HSV 6 231,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 865,80
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 912,64
997 - Přesun sutě 156,64
998 - Přesun hmot 295,92

PSV - Práce a dodávky PSV 17 233,30
721 - Zdravotechnika 1 446,00
722 - Zdravotechnika 8 292,35
725 - Zdravotechnika 3 041,00
763 - Konstrukce suché výstavby 1 371,60
766 - Konstrukce truhlářské 65,80
771 - Podlahy z dlaždic 2 462,98
781 - Dokončovací práce 553,57

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 23 464,30

Strana 10 z 23



ROZPOČET

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_4 - S04 - Vodovodní přípojka

Část: č.1 - Dodatek č.1 - vícepráce

Místo: Datum:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk Projektant:
Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 23 464,30

HSV - Práce a dodávky HSV 6 231,00
_____ 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní______________________________________________ 865,80

1 K 631312141
Doplnění rýh v dosavadních mazaninách 
betonem prostým

m3 0,180 4 810,00 865,80

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 912,64
2 K 949121131

Montáž lešení lehkého kozového dílcového ve 
světlíku nebo šachtě v do 1,5 m

sada 1,000 248,24 248,24

3 K 949121231
Příplatek k lešení lehkému kozovému dílcovému 
ve světlíku v do 1,5 m za první a ZKD den 
použití

sada 5,000 27,80 139,00

4 K 949121831
Demontáž lešení lehkého kozového dílcového ve 
světlíku nebo šachtě vdo 1,5 m

sada 1,000 169,00 169,00

5 K 953945121
Kotvy mechanické M 10 dl 90 mm pro střední 
zatížení do betonu, ŽB nebo kamene s 
vyvrtáním otvoru

kus 20,000 93,40 1 868,00

6 K 974042587
Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné 
monolitické hl do 250 mm š do 300 mm

m 2,000 722,00 1 444,00

7 K 977151113
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 50 
mm do stavebních materiálů m 0,200 2 110,00 422,00

8 K 977151911
Příplatek k jádrovým vrtům za práci ve 
stísněném prostoru

m 0,200 427,00 85,40

9 K 977311112
Řezání stávajících betonových mazanin
nevyztužených hl do 100 mm

m 3,000 179,00 537,00

997 - Přesun sutě 156,64

10 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 
hmot pro budovy v do 6 m ručně t 0,332 426,00 141,43

11 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti
ZKD 10 m

t 0,332 45,80 15,21

998 - Přesun hmot 295,92
12 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,411 277,00 113,85

13 K 998018011
Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy 
zděné za zvětšený přesun ZKD 100 m

t 0,411 443,00 182,07

PSV - Práce a dodávky PSV 17 233,30
721 - Zdravotechnika 1 446,00

14 K 721140916 Potrubí litinové propojení potrubí DN 125 kus 1,000 1 000,00 1 000,00

15 K 721300912
Pročištění odpadů svislých v jednom podlaží do 
DN 200

kus 1,000 446,00 446,00

722 - Zdravotechnika 8 292,35
16 K 722174003

Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze
PN 16 D 25 x 3,5 mm

m 16,000 376,00 6 016,00

Strana 11 z 23



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

17 K 722179191
Příplatek k rozvodu vody z plastů za malý
rozsah prací na zakázce do 20 m

soub
oř

1,000 327,00 327,00

18 K 722181232
Ochrana vodovodního potrubí přilepenými
termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN 
do 45 mm

m 16,000 92,90 1 486,40

19 K 722230102 Ventil přímý G 3/4 se dvěma závity kus 1,000 453,00 453,00

20 K 998722101
Přesun hmot tonážní tonážni pro vnitřní
vodovod v objektech v do 6 m t 0,017 585,00 9,95

725 - Zdravotechnika 3 041,00
21 K 725110811 Demontáž klozetů splachovací s nádrží SUUD

1,000 401,00 401,00

22 K 725111957
Výměna napouštěcího ventilu bočního i
spodního kus 1,000 1 390,00 1 390,00

23 K 725114912 Zpětná montáž klozetové mísy a sedátka kus 1,000 1 250,00 1 250,00

763 - Konstrukce suché výstavby 1371,60
24 K 763112953

Vyspravení SDK příčky, předsazené stěny plochy 
do 0,5 m2 deska 1xH2 12,5 kus 2,000 649,00 1 298,00

25 K 763121811
Demontáž SDK předsazené/šachtové stěny s 
jednoduchou nosnou kcí opláštění jednoduché

m2 1,000 73,60 73,60

766 - Konstrukce truhlářské 65,80
26 K 766691914

Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří 
pl do 2 m2 kus 2,000 32,90 65,80

771- Podlahy z dlaždic 2 462,98
27 K 771571810

Demontáž podlah z dlaždic keramických 
kladených do malty

m2 0,960 169,00 162,24

28 K 771571913
Oprava podlah z keramických dlaždic režných
do malty do 12 ks/m2 kus 12,000 97,40 1 168,80

29 M 59761003
dlaždice keramické koupelnové (barevné) přes
9 do 12 ks/m2 ml 1,056 447,30 472,35

30 K 771573810
Demontáž podlah z dlaždic keramických
lepených

m2 0,960 110,00 105,60

31 K 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 1,320 58,60 77,35

32 K 771591115 Podlahy spárování silikonem m 4,000 51,00 204,00

33 K 771990111
Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou tl 4
mm pevnosti 15 Mpa

m2 0,960 284,00 272,64

781 - Dokončovací práce________________________ ________________________________ 553,57
34 K 781413810

Demontáž obkladů z obkladaček pórovinových 
lepených

ml 0,360 82,40 29,66

35 K 781443921
Oprava obkladu z obkladaček hutných do 19 
ks/m2 lepených kus 4,000 82,20 328,80

36 M 59761026
obkládačky keramické koupelnové (barevné) 
do 12 ks/m2

ml 0,396 492,70 195,11

Strana 12 z 23



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_4 - S04 - Vodovodní přípojka

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
INSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -75 079,10
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -75 079,10

DPH zákl. přenesená 21,00% ze -75 079,10 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK -75 079,10

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 13 z 23



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_4 - S04 - Vodovodní přípojka

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant: 
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -75 079,10

HSV - Práce a dodávky HSV -44 020,00
1 - Zemní práce -25 638,00
4 - Vodorovné konstrukce -5 034,75
8 - Trubní vedení -3 077,10
997 - Přesun sutě -7 359,16
998 - Přesun hmot -2 910,99

PSV - Práce a dodávky PSV -2 371,30
722 - Zdravotechnika -2 371,30

M - Práce a dodávky M -28 687,80
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích -28 687,80

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -75 079,10

Strana 14 z 23



ROZPOČET

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_4 - S04 - Vodovodní přípojka

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Místo: Datum: 27.11 .2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant:
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -75 079,10

HSV - Práce a dodávky HSV -44 020,00
- Zemní práce -25 638,00

1 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 
objemu do 100 m3 m3 -31,500 455,00 -14 332,50

2 K 132212201
Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním
nebo pneufn nářadím v soudržných horninách tř. 
3

m3 -1,500 912,00 -1 368,00

3 K 133201101
Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100
m3 m3 -9,375 1 060,00 -9 937,50

4 - Vodorovné konstrukce -5 034,75

4 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 -5,250 959,00 -5 034,75

8- Trubní vedení -3 077,10

5 K 871151121
Montáž potrubí z trubek z tlakového 
polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější 
průměr 25 mm

m -18,000 90,40 -1 627,20

6 M 286136510 potrubí vodovodní PE LD (rPE) D 25 x 2,3 mm m -18,000 11,80 -212,40

7 K 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC m -25,000 49,50 -1 237,50

997 - Přesun sutě -7 359,16

8 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením 
na skládku do 1 km t -7,714 159,00 -1 226,53

9 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného
odpadu na skládce (skládkovné) t -7,714 795,00 -6 132,63

998 - Přesun hmot -2 910,99

10 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -10,509 277,00 -2 910,99

PSV - Práce a dodávky PSV -2 371,30
722 - Zdravotechnika -2 371,30

11 K 722173304
Příplatek k potrubí vodovodnímu plastovému - 
objímka - rozvod D 25x3,5 ks -3,000 146,40 -439,20

12 K 722290229
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí
závitového do DN 100 m -20,000 96,40 -1 928,00

13 K 998722101
Přesun hmot tonážní tonážní pro vnitřní
vodovod v objektech v do 6 m t -0,007 585,00 -4,10

M - Práce a dodávky M -28 687,80
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích -28 687,80

14 K 460310105
Řízený zemní protlak strojně v hornině tř 1až4 
hloubky do 6 m vnějšího průměru do 160 mm m -12,000 2 300,00 -27 600,00

16 M 286136510 potrubí vodovodní PE LD (rPE) D 25 x 2,3 mm m -15,000 11,80 -177,00

Strana 15 z 23



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
15 M 286131120 chránička DM50 m -12,000 75,90 -910,80

Strana 16 z 23



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_5 - S05 - Venkovní kanalizace

Část: č.1 - Dodatek č.1 - více práce

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
INSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:

Zpracovatel:

DIČ:

IČ:

Poznámka:

DIČ:

Náklady z rozpočtu 59 931,17
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 59 931,17

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 59 931,17 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 59 931,17

Projektant

Datum a podpis:__________Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 17 z 23



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17_49_5 - S05 - Venkovní kanalizace

Část: č.1 - Dodatek č. 1 - vícepráce

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant: 
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 59 931,17

HSV - Práce a dodávky HSV 59 931,17
5 - Komunikace pozemní 29 130,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 591,90
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 10 800,00
997 - Přesun sutě 6 010,20
998 - Přesun hmot 3 399,07

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 59 931,17

Strana 18 z 23



ROZPOČET

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Objekt: 17__49_5 - S05 - Venkovní kanalizace

Část: č.1 - Dodatek č.1 - vícepráce

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant: 
INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 59 931,17

HSV - Práce a dodávky HSV 59 931,17
5- Komunikace pozemní___________________ 29 130,00

1 K 572341111
Vyspravení krytu komunikací po překopech 
plochy přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl
50 mm

m2 30,000 387,00 11 610,00

2 K 572341112
Vyspraveni krytu komunikací po překopech
plochy přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl
70 mm

m2 30,000 584,00 17 520,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 591,90
3 K 935113111

Osazení odvodňovacího polymerbetonového 
žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm m 7,000 456,00 3 192,00

4 M 59227006
žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem
dna 0,5%, 1000x130x155/160 mm m 7,000 902,50 6 317,50

5 M 59227027
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího
žlabu polymerický beton všechny stavební 
výšky

kus 2,000 233,20 466,40

6 K 966008221
Bourání betonového nebo polymerbetonového 
odvodňovacího žlabu š do 200 mm m 7,000 88,00 616,00

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 10 800,00
10 K r952001

Vyčištění objektu stávající COV pomocí čistícího 
vozu s nástavbou elephant

soub
oř

1,000 10 800,00 10 800,00

997 - Přesun sutě 6 010,20
7 K 997006512

Vodorovné doprava suti s naložením a složením 
na skládku do 1 km t 6,300 159,00 1 001,70

8 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného
odpadu na skládce (skládkovné) t 6,300 795,00 5 008,50

998 - Přesun hmot 3 399,07
9 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 12,271 277,00 3 399,07

Strana 19 z 23



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: 17__49^5 - S05 - Venkovní kanalizace

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25284959
INSTAV Hlinsko a.s. DIČ: CZ25284959

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -149 846,37
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -149 846,37

DPH zákl. přenesená 21,00% ze -149 846,37 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK -149 846,37

Objednavatel

Datum a podpis:____________Razítko

Strana 20 z 23



REKAPITULACE ROZPOČTU

Objekt: 17_49_5 - S05 - Venkovní kanalizace

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant:
Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -149 846,37

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce
4 - Vodorovné konstrukce

-130 513,91
-65 976,85

-3 636,00
5 - Komunikace pozemní
8- Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

-11 883,00
-15 680,00

-6 800,00
-6 815,38

-19 722,68

PS V - Práce a dodávky PS V
721 - Zdravotechnika

-19 332,46
-19 332,46

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -149 846,37

Strana 21 z 23



ROZPOČET

Objekt: 17_49_5 - S05 - Venkovní kanalizace

Část: č.1 - Dodatek č.1 - méněpráce

Stavba: Stavební úpravy v areálu LS Nasavrky

Místo: Datum: 27.11.2018

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrk; Projektant:
Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem fCZK]

Náklady z rozpočtu -149 846,37

HSV - Práce a dodávky HSV -130 513,91
__1 - Zemní práce_________________________________________ -65 976,85

1 K 113107043
Odstranění podkladu plochy do 15 m2 živičných 
tl 150 mm při překopech inž sítí m2 -20,000 505,00 -10 100,00

2 K 131201101
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3
objemu do 100 m3 m3 -8,000 299,00 -2 392,00

3 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3
objemu do 100 m3 m3 -37,710 455,00 -17 158,05

4 K 132212201
Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním
nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 
3

m3 -4,000 912,00 -3 648,00

5 K 133201101
Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100
m3 m3 -3,680 1 060,00 -3 900,80

6 K 171203111
Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění
v rovině a ve svahu do 1:5

m3 -6,000 333,00 -1 998,00

7 K 174101102
Zásyp odstavené šachty a demolice vnitřní části 
ČOV a zásyp prostoru ČOV s demontáží poklopů 
a přípravou pro asfaltování

kpl -1,000 9 500,00 -9 500,00

8 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez
prohození, uloženou do 3 m m3 -19,200 424,00 -8 140,80

9 M 583312000
štěrkopísek (Bratčice) netříděný zásypový
materiál

t -38,400 238,00 -9 139,20

4 - Vodorovné konstrukce_____________________________ -3 636,00
10 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 -3,600 1 010,00 -3 636,00

5- Komunikace pozemní -11 883,00
14 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 -20,000 206,00 -4 120,00

11 K 564941412 Podklad z asfaltového recyklátu tl 120 mm m2 -50,000 94,10 -4 705,00

12 K 573191111
Nátěr infiltrační kationaktivní v množství emulzí
1 kg/m2 m2 -20,000 19,90 -398,00

13 K r019
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP
stmeleno cementem tl 150 mm

m2 -20,000 133,00 -2 660,00

8 - Trubní vedení -15 680,00

15 K 894811112
Revizní šachta z PVC systém RV typ přímý, DN 
315/160 hl od 1110 do 1480 mm - splašková 
kanal.

kus -1,000 6 580,00 -6 580,00

16 K 894811222
Revizní šachta z PVC systém RV typ
pravý/přímý/levý, DN 315/200 hl od 1160 do
1530 mm - dešťová kanal.

kus -1,000 7 310,00 -7 310,00

17 K r017
Příplatek za demontáž původní šachty dešťové
kanalizace kpl -1,000 1 790,00 -1 790,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -6 800,00
18 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m -50,000 136,00 -6 800,00

997 - Přesun sutě -6 815,38

Strana 22 z 23



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

19 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením
na skládku do 1 km t -7,144 159,00 -1 135,90

20 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného
odpadu na skládce (skládkovné) t -7,144 795,00 -5 679,48

998 - Přesun hmot -19 722,68
21 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -71,201 277,00 -19 722,68

PSV - Práce a dodávky PSV -19 332,46
721 - Zdravotechnika -19 332,46

22 K 721173317 Potrubí kanalizační plastové dešťové systém KG 
DN 160 m -25,000 771,00 -19 275,00

23 K 998721101 Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v
objektech v do 6 m t -0,088 653,00 -57,46

Strana 23 z 23



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 27. 11. 2018

Název veř. zakázky: Stavební úpravy objektu LS Nasavrky, Náměstí 13

Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., LS Nasavrky
Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

Nasavrky 13 - budova
LS

I H IP m SO 01, SO 02, SO 04, 
SO 05

HSV - 1,4, 5, 6, 8, 9
PSV- 711,721,725, 763, 

764, 771,781,
M - 46

Popis změny: Neprovedení provětrávacího profilu pro nopové fólie Delta PT a provedení navíc 3 úprav 
kruhového svodu v části Drenáž, resp. Sokl. Vodovodní přípojka je provedena pouze částečně a napojení 
je přes pánské sociální zařízení, a ne skrz řízený zemní protlak. Venkovní kanalizace je provedena pouze 
splašková, dešťová kanalizace zůstala původní. Navíc je provedeno vyčištění stávající ČOV. Byly 
vyměněny stávající dožilé liniové žlaby.

Zdůvodnění změny: Při provádění venkovní kanalizace bylo na základě stávajícího stavu dešťové 
kanalizace upuštěno od její rekonstrukce, byla provedena pouze rekonstrukce splaškové kanalizace 
s přímým napojením na obecní kanalizaci. Nebyla provedena jedna revizní šachta splaškové kanalizaci, 
byla ponechána původní. Stávající ČOV byla pouze vyčištěna a ponechána ve stávajícím stavu. 
Vodovodní přípojku vzhledem ke stavu podloží pod budovou LS nebylo možné napojit přes řízený zemní 
protlak a byla provedena přes pánské WC a dále do kotelny, ukončení vodovodní přípojky je na dvoře na 
zdi stávajícího skladu místo původně plánovaného ukončení u nového garážového stání, které se 
neprovádí vůbec. U drenáže nebyl proveden provětrávací profil pro nopové fólie, obsaženo v rozpočtu 
duplicitně. Byla provedena úprava stávající branky - nový sloupek a zavírání vzhledem k rozšíření soklu 
nevyhovuje stávající.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
27. 11.

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): bude zaznamenáno v DSPS

do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 21. 12. 2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 227 818,27- Kč

N: 0,- Kč

Bilance:

-136 052,80 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 91 765,47 Kč

N: 0,- Kč

Konečná celková cena akce po změně 807 160,67 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 807 160,67 Kč bez DPH

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing. Ladislav Jůn Datum: 27. 11.2018 Podpis

Zástupce objednatele - jméno: Luboš Mužík Datum: 27. 11.2018 Podpis
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č. 1 Položkový rozpočet stavby - vícepráce a méněpráce

Poznámka:
Termín dokončení do 21. 12. 2018 vychází z pozdějšího podpisu smlouvy a předání staveniště.




